
Skriftligt besvarede spørgsmål 9599 

om deir efter ministerens mening er brug for en 
yderligere skærpelse af lovgivningen mod hash- 
klubber. 

Svar (1/8 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvare1sen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Hvidov- 
re om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3352 

Til socialministeren (24/7 01) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om den korrespondance 
med de ældre, som ministeren har udbedt sig, 
og som ligger til grund for bogen »Det gode liv 
er skrøbeligt«, resulterer i, at ministeren vil 
fremsætte lovforslag om forbedringer af de æl- 
dres vilkår?« 

Begrundelse 

Ministeren skriver i introduktionen til bogen, at 
»reaktionerne var overvældende«; og at »i mod- 
sætning til folkehøringerne sidste år, og i mod- 
sætning til den hvidbog, som Pårørende for Sva- 
ge Ældre har udgivet, vedrører dette projekt alle 
de ældre i Danmark«. Det er derfor vigtigt for 
spørgeren at få oplysning om, hvilke konklusio- 
ner i form af lovgivning ministeren vil drage af 
de mange problemer, som de ældrer beskriver i 
de 1344 breve. I øvrigt må det tages i betragt- 
ning, at den store gruppe af meget svage ældre 
ikke er i stand til at kommunikere med ministe- 
ren skriftligt. 

Svar (2/8 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Med dagbogsprojektet »Skriv om dit liv« fik alle 
landets ældre en lejlighed til at komme til orde 
og fortælle om, hvordan de ældre selv oplever 
dét at blive gammel i Danmark. Dagbogsprojek- 
tet blev gennemført som et led i regeringens og 

Socialministeriets arbejde med at forbedre ind- 
satsen overfor de ældre -  et arbejde, der blandt 
andet forudsætter en bred orientering om, hvor- 
dan ældreomsorgen fungerer, herunder hvordan 
indsatsen opleves af de ældre selv. 

De mange breve fra ældre fra hele landet, der 
kom ind i forbindelse med dagbogsprojektet, er 
et værdifuldt bidrag til den samlede mængede 
af information om ældreplejen, som Socialmini- 
steriet løbende indsamler for at skabe det bedst 
mulige grundlag for det politiske arbejde med at 
videreudbygge ældreomsorgen. Opsamlingen 
på dagbogsprojektet, der tegner et bredt billede 
af de ældres vilkår på godt og ondt, vil således 
indgå som et naturligt led i beslutningsgrundla- 
get for regeringens fremtidige initiativer på æl- 
dreområdet. 

Da det daglige ansvar for tilrette1ægge1sen af 
ældreomsorgen som bekendt er en kommunal 
opgave, er opsamlingen »Det gode liv er skrøbe- 
ligt« blandt andet sendt til samtlige landets 
kommuner og til alle de kommunale ældreråd, 
så også de kommunale beslutningstagere kan 
lade sig inspirere af de mange beretninger, kom- 
mentarer og forslag. 

Spm. nr. S 3353 

Til socialministeren (24/7 01) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om han er vidende om, 
at der på det sociale område er fortilfælde, hvor 
en socialminister har bedt en bestemt gruppe 
personer om at skrive breve til sig, for derefter at 
anvende ministeriets embedsmænd og en eks- 
tern journalistisk konsulent til at bearbejde ma- 
terialet, således at ministeren kan benytte dette i 
partipolitisk øjemed, i lighed med udgivelsen af 
»Det gode liv er skrøbeligt?« 

Svar (2/8 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Som nævnt i bevarelsen af S 3352 er dagbogs- 
projektet på ældreområdet gennemført som et 
led i Socialministeriets arbejde med løbende at 
følge med i de æ1dres forhold. At få de ældres 
egne holdninger gjort synlige er efter min over- 
bevisning en væsentlig forudsætning for; at vi 
som lovgivere og kommunerne som ansvarlige 


